Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei Complementar n° 08/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo"

10/04/2018

''---">-e------.'

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de abril de

IAS MARQUES ANT
Vice-Presidente

2.018.

CARLOS

ARECIDO DA ROCHA
2° Secretário

MAR e O ÁNTÔNIQÌDA FONSECA
1° Sec etário

•
-tr)e~ c4 atiténya -Sal'

- 2c7,,,ttai&raccowalcht aweclack -

RESOLUÇÃO N° 4.990, DE 10 DE ABRIL DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei Complementar de autoria da Prefeita Municipal da
Estância Turística de Ibitinga que "Altera quadro de cargos e empregos do Serviço Autônomo
Municipal de Saúde — SAMS, criado pela Lei Municipal n° 1.673, de 1° de fevereiro de 1990, e
dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 08/2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@carnaraibitinga.sp.gov.br

DIAS MARQUES
e- residente

PARECIDO DA ROCHA
2° Secretário

MA C P AND:5 O DA FONSECA
1° 5 cretário

E5 DE MIRA A
Pre

Shi
• •

enque de arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

?drnywea
-átá>,wict 	 - SP

- rG-tedracámaido (73(,,,dacte -

RESOLUÇÃO N° 4.990, DE 10 DE ABRIL DE 2.018.

Altera quadro de cargos e empregos do Serviço Autônomo
Municipal de Saúde — SAMS, criado pela Lei Municipal n°
1.673, de 1° de fevereiro de 1990, e dá outras providências.

Art. 1° Fica alterada no Anexo I — Quadro de Empregos Permanentes da Lei Municipal 1.673, de
1° de fevereiro de 1990, da Autarquia Serviço Autônomo Municipal de Saúde — SAMS, e
modificado posteriormente, a referência salarial do seguinte emprego público, de provimento por
concurso público, regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho — CLT:

Quantidade Denominação Referência
24 (vinte e quatro) Agente Comunitário de Saúde PSF 07 (sete)

Art. 2° As despesas decorrentes com a execução desta Lei onerarão dotações próprias do
orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Ses$ões "Dejanir Storniolo", 10 de abril de 2.018.

Re trada na Secretaria da Câmar.. Municipal da Estân•a Turística de Ibitinga, em 10 (dez) de
abril de dois il e dezoito (2.018).

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

a/M~Ct

-&/,~ a -te~ct adringa -Sei'
_gyuéai&racá,waido acwia,64 -

CMI OF.: 544/2018

Ibitinga, 12 de abril de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.990/2018, 4.991/2018
e 4.992/2018 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 10
de abril do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção
e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4